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Życie i działalność św. Pawła Apostoła 
Na początku dzisiejszej refleksji musze się przyznać do błędu. Tydzień temu 
przedstawiłem wstęp do zbioru listów św. Pawła i dopiero po opublikowa-
niu „Biuletynu” uświadomiłem sobie, że powinienem był najpierw przed-
stawić życie i działalność św. Pawła. Aby jakoś naprawić ten błąd przedsta-
wiam dziś krótko postać św. Pawła. Proszę wybaczyć tę odwróconą kolej-
ność.  
Paweł urodził się w Tarsie (dzisiejsza południowa Turcja) ok. roku 8 po 
Chrystusie. Był Żydem ale równocześnie obywatelem rzymskim, który to 
honorowy tytuł odziedziczył po ojcu (prawdopodobnie uwolnionym i adop-
towanym przez Rzymianina niewolniku). Paweł choć był Żydem ze stronnic-
twa faryzeuszów zdobył najpierw dobre wykształcenie greckie, a dopiero 
potem udał się do Jerozolimy dla zdobycia wykształcenia w prawie żydow-
skim. Nosi on też od początku dwa imiona: żydowskie Szaweł i greckie Pa-
weł. Na kartach Pisma Świętego poznajemy Pawła w Jerozolimie, gdzie uczy 
się u rabina Gamaliela. Pierwsze jego wystąpienie ma miejsce w czasie mę-
czeństwa św. Szczepana. Był to rok 35. Paweł nie bierze udziału w kamieno-
waniu Szczepana, ale zabezpiecza tę „akcję” żydowskich gorliwców. Naj-

prawdopodobniej Paweł nie miał jeszcze 30 lat i dlatego nie mógł brać udziału w rytualnym zabójstwie. 
Następny obraz z jego życia to wyprawa do Damaszku, gdzie z polecenia Sanhedrynu ma sprawdzić, czy w 
tamtejszej synagodze nie pojawili się wyznawcy Jezusa.  

W czasie wyprawy następuje najważniejsze wydarzenie w życiu Pawła. Spotyka Pana Jezusa i uzna-
je Go za prawdziwego Mesjasza – Zbawiciela. To wydarzenie miało miejsce wkrótce po śmierci Szczepana, 
prawdopodobnie w tym samy 35 roku.  

Po nawróceniu Paweł kilka lat spędza w odosobnieniu. Na nowo studiuje Stary Testament, aby 
zrozumieć go w kontekście prawdy o Jezusie jako Mesjaszu. Ten czas Paweł spędza w jednym z miast – 
oaz pustyni arabskiej. Po tych wielkich rekolekcjach Paweł wraca do Damaszku. Potem jedzie do Jerozoli-
my. Nie jest jednak tam bezpieczny, gdyż Sanhedryn traktuje go jak zdrajcę i szuka okazji, aby go pochwy-
cić. Wyjeżdża więc do swego rodzinnego Tarsu i tam spędza kolejne kilka lat.  

Po roku 40 odnajduje Pawła Barnaba i zabiera ze sobą do Antiochii. Tam Paweł poznaje bardzo 
dynamiczną wspólnotę chrześcijańską złożoną z nawróconych Żydów i Greków. Kościół w Antiochii staje 
się dla Pawła Kościołem macierzystym i wzorem życia chrześcijańskiego. Po kilku latach pracy w Antiochii, 
Paweł przy boku Barnaby wyrusza w podróż misyjną. Jest to najprawdopodobniej rok 45. Odwiedzają naj-
pierw rodzinną wyspę Barnaby Cypr a potem tereny na północ od Antiochii. Wracają do stolicy Syrii 
(Antiochii). Wkrótce jednak Paweł ponownie wyrusza w podróż. Tym razem już bez Barnaby, z którym nie 
mógł się już porozumieć. Druga wyprawa obejmuje znacznie większe terytorium – aż po Grecję. Kończy 
się ona prawdopodobnie w roku 50.  

W tym właśnie roku Paweł udaje się do Jerozolimy, aby spotkać Apostołów. Na spotkaniu tym dys-
kutowana jest kwestia, czy można Ewangelię Chrystusa głosić ludziom, którzy nie są Żydami. Paweł zdecy-
dowanie opowiada się za tym. Wspólnoty, które tworzył składały się z nawróconych Żydów i pogan. Nie 
wszyscy Apostołowie podzielali te poglądy. Jednak Paweł przekonał pozostałych, że taka jest wola Boża.  

Po spotkaniu w Jerozolimie Paweł nadal wędrował i głosił Chrystusa. Kolejny raz przywędrował do 
Jerozolimy w roku 56. Tu został rozpoznany przez Żydów i omal nie został zlinczowany. Uratowali go 
rzymscy żołnierze, którzy go aresztowali. W więzieniu przebywał do roku 61 – najpierw w Palestynie po-
tem w Rzymie. Uwolniony udał się jeszcze najprawdopodobniej na wyprawę misyjną do Hiszpanii. Gdy 
wrócił z niej do Rzymu wybuchło prześladowanie chrześcijan wzniecone przez cesarza Nerona. Św. Paweł 
został schwytany i zginął jako męczennik w roku 64. 



Ogłoszenia duszpasterskie na II Niedzielę Wielkiego Postu, 08.03.2020 
Dziś kolejne nabożeństwo fatimskie połączone z odpustem w rocznicę koronacji figury Matki Bożej. 

Z tej racji po południu Msze Święte będą o 16.00 i 18.00. Po Mszy o 18.00 pokutna procesja różańcowa. A 
po niej całonocne czuwanie w grocie. O północy Msza Święta. Czuwanie zakończy się o 5 rano. 

W tym tygodniu w liturgii: w poniedziałek Podwyższenie Krzyża Świętego; we wtorek MB Bolesnej; 
w środę św. Korneliusza i Cypriana; w piątek św. Stanisława Kostki. 

W poniedziałek nasza parafia jest zaproszona na uroczystości odpustowe do Mogiły. Mszę Świętą o 
18.00 celebrował będzie ks. abp Marek Jędraszewski.  

W sobotę o 10.00 Wspólnota Duchowej Adopcji Dziecka Poczętego zaprasza na adorację i Mszę 
Świętą o 11.00 w intencji obrony życia. 

Zachęcamy nowe osoby do Żywego Różańca. Chętnych prosimy o zgłoszenie do siostry w kancela-
rii. Zachęcamy także do Żywego Różańca Rodziców modlących się za swoje dzieci. Osoby chcące dołączyć 
prosimy, aby wzięły ulotkę ze stolika z gazetami i napisały na podany na niej adres poczty elektronicznej.  

Chór Pueri Cantores Sancti Joseph ogłasza nabór i zaprasza na przesłuchania chłopców z klas 2 – 8 
szkoły podstawowej. W chórze dzieci zdobywają umiejętności na poziomie szkoły muzycznej I stopnia. 
Przesłuchania trwają przez cały wrzesień we wtorki i piątki od 19.15 do 20.45, a w soboty od 9.00 do 
11.00. Siedziba chóru znajduje się w parafii św. Józefa na os. Kalinowym 5.  

Dziś siostry służebniczki z Dębicy kwestują przy naszym kościele na rzecz prowadzonych przez nie 
dzieł dobroczynnych.  

Ewangelia na dziś i na cały tydzień 
Piotr podszedł do Jezusa i zapytał: "Panie, ile razy mam przebaczyć, jeśli mój brat zawini względem mnie? Czy aż 
siedem razy?" Jezus mu odrzekł: "Nie mówię ci, że aż siedem razy, lecz aż siedemdziesiąt siedem razy. Dlatego po-
dobne jest królestwo niebieskie do króla, który chciał się rozliczyć ze swymi sługami. Gdy zaczął się rozliczać, przy-
prowadzono mu jednego, który był mu winien dziesięć tysięcy talentów. Ponieważ nie miał z czego ich oddać, pan 
kazał sprzedać go razem z żoną, dziećmi i całym jego mieniem, aby dług w ten sposób odzyskać. Wtedy sługa padł 
mu do stóp i prosił go: „Panie, okaż mi cierpliwość, a wszystko ci oddam”. Pan ulitował się nad owym sługą, uwolnił 
go i dług mu darował. Lecz gdy sługa ów wyszedł, spotkał jednego ze współsług, który mu był winien sto denarów. 
Chwycił go i zaczął dusić, mówiąc: „Oddaj, coś winien!” Jego współsługa padł przed nim i prosił go: „Okaż mi cierpli-
wość, a oddam tobie”. On jednak nie chciał, lecz poszedł i wtrącił go do więzienia, dopóki nie odda długu. Współsłu-
dzy jego, widząc, co się działo, bardzo się zasmucili. Poszli i opowiedzieli swemu panu wszystko, co zaszło. Wtedy 
pan jego, wezwawszy go, rzekł mu: „Sługo niegodziwy! Darowałem ci cały ten dług, ponieważ mnie prosiłeś. Czyż 
więc i ty nie powinieneś był ulitować się nad swoim współsługą, jak ja ulitowałem się nad tobą?” I uniósłszy się 
gniewem, pan jego kazał wydać go katom, dopóki mu nie odda całego długu. Podobnie uczyni wam Ojciec mój nie-
bieski, jeżeli każdy z was nie przebaczy z serca swemu bratu". (Mt 18, 21-35) 
 Jakże smutny musiał być to widok, gdy nielitościwy dłużnik dusił biednego dłużnika. Wszystkim, którzy to wi-
dzieli nerwy się wzburzyły. Nam też się burzą. A czy my nie jesteśmy podobni? Dlaczego innych potępiamy sami bę-
dąc grzesznikami. Jakże smutny to widok, gdy innych oskarżamy sami będąc grzesznikami. Jakże radosnym jest wi-

dok, gdy nawet bardzo biedny grzesznik potrafi być solidarny z innym grzesznikiem.       Ks. Jerzy Czerwień 

Msze Święte w niedziele: 6.30 / 8.00 / 9.30 / 11.00 / 12.30 / 16.00 / 17.30 / 19.00 
Msze Święte w dni powszednie: 6.00 / 6.30 / 7.00 / 7.30* / 8.00 / 11.00 / 18.00 (* nie ma Mszy o 7.30 w środy i pierwsze piątki) 
Spowiedź: w niedziele przed każdą Mszą Świętą / w dni powszednie: 6.00-8.30; 16.30-18.00 w kaplicy pojednania 
Kancelaria parafialna 
Dyżur księdza:         Dyżur siostry: 
poniedziałek – wtorek  16.30-17.45    poniedziałek  nieczynne 
środa – piątek 10.00-10.45 16.30-17.45    wtorek – piątek 09.00-11.00 16.00-18.00 
sobota   10.00-10.45      sobota   09.00-11.00 
W pierwsze piątki miesiąca i święta kancelaria nieczynna 
Dane kontaktowe 
ul. Obrońców Krzyża 1, 31-831 Kraków, kontakt.arkapana@gmail.com; www.arkapana.pl 
Telefon do kancelarii: 12 644 06 24; Telefon do zakrystii: 12 649 52 25; Telefon do księdza dyżurnego: 791 164 081 
Ks. Jerzy Czerwień  12 68 08 204  Ks. Józef Zieliński  12 68 08 205  Ks. Krzysztof Biros 12 68 08 206 
Ks. Władysław Kądziołka 12 68 08 208   Ks. Adam Trzaska  12 68 08 212  Ks. Michał Kania 12 68 08 213 
Ks. Andrzej Małysa   12 68 08 214   Ks. Bogdan Mosur  12 68 08 215  Ks. Janusz Rabiniak 12 68 08 216 
Ks. Janusz Mieczkowski 12 68 08 217 
Numer rachunku bankowego parafii: 37 1020 2906 0000 1202 0086 9321  

Odpuść, człowieku! Znaczenie przebaczenia dla naszego życia. Katolik wobec LGBT+. Omówienie dokumentu 
o stosunku katolików do osób LGBT+. Do końca żył sprawami Kościoła. Wspomnienie śp. kard. Jaworskiego.  


